Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 008/2017

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

                         Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de

suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio Viana

com cópia ao Ilustríssimo Senhor Coordenador da CMTU Romoaldo Bispo, a seguinte

providência:

▪ Retirada da placa de sinalização que indica o antigo Pronto Atendimento

Municipal – PAM, localizada na Avenida Florianópolis, no bairro Centro Leste.

JUSTIFICATIVA:

Solicito através da presente indicação, a retirada da placa de sinalização que indica a

localização do antigo Pronto Atendimento Municipal – PAM, que está localizada na Avenida

Florianópolis, no bairro Centro Leste. Considerando que o pronto atendimento foi desativado

nesse endereço, é fundamental a retirada da placa que até o momento sinaliza o local como

uma unidade de saúde ativa, podendo ocasionar sérios contratempos a pessoas de outras

cidades que por ventura venham a necessitar do serviço de emergência de saúde, bem como os

residentes deste município.

Diante do exposto, solicito de imediato, que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA

VEREADOR - PR